PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ - MINAS GERAIS
Secretaria Municipal De Obras e Infraestrutura.

Oficio n°: 072/2025
Assunto: Resposta á Indicação no 10/2025

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Araporã/MO, 18 de Março de 2025.

Senhor Vereador Pedro Henrique Teixeira de Souza.

Em resposta á Indicação N° 010/2025, que solicita a construção de pontos de ônibus.
modernos e temáticos, com assentos, iluminação, proteção contra sol e chuva, bem como
devida sinalização nos pontos de embarque e desembarque de trabalhadores e alunos de nosso
cidade.

Reconhecemos a importância dessa iniciativa para garantir mais conforto, segurança e
acessibilidade aos usuários do transporte público. Informamos que a solicitação será
encaminhada para analise pela equipe de engenheiros do município, onde será realizada a
avaliação da viabilidade técnica e o respectivo levantamento orçamentário. Após isso
encaminharemos ao Prefeito municipal para apreciação e disponibilidade orçamentária para
realização de referida obra.

Alem disso, ressaltamos que a administração municipal tem trabalhado para melhoria da
mobilidade urbana e transporte coletivo, buscando soluções que atendam
à demandas da população com eficiência e qualidade.

Estamos à disposição para qualquer outro esclarecimento.

raflO Santafla
Atenciosamente,

Secretário de Obras

St
NO SANTANA MARTf

roestrutura

Municipal 	 raestnicipal de Obras e Inf
rop -MG
rutura

Ilmo. Sr.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
PAULO HENRIQUE TEIXEIRA DE SOUZA
NESTA

Rua José Inácio Ferreira, 58, Centro Araporã/ MG - CEP: 38.465-000 —Telefone: (34) 3284-9526;
Site: www.arapora.mg.gov.br  - Email: obras arapora.mg.gov.br